
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto Rimborso trattamento retributivo al 50% Dott.ssa PRIGNANO Francesca e 
Dott.ssa CAPRONI Marzia (Docenti Università degli Studi di Firenze) - 
Convenzione quadro n. 1970/2018 - II° trimestre anno 2024.

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore Dipartimento OCCHIOLINI GINEVRA

Struttura SOC POLITICHE ECONOMICHE

Direttore della Struttura FONTANELLI FRANCESCA

Responsabile del
procedimento

BARTOLINI PAOLO 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

23.966,04 Indennità a personale universitario - area 
sanitaria

3B021511 2024

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



   

IL  DIRIGENTE  

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020;

Richiamata la  nota  del  Direttore  Generale  n.  20243  del  22.03.2024  che  delega  la  D.ssa  Francesca
Fontanelli in qualità di Direttore della SOC Politiche Economiche alla sottoscrizione dei provvedimenti
afferente alla SOC Gestione Complessiva delle Variabili;

Preso atto della  delibera n.  1059 del  09/09/2020 “Dr.ssa Francesca Prignano,  Professore associato a
tempo  indeterminato  Università  degli  Studi  di  Firenze:  inserimento  in  attività  assistenziale  presso  il
dipartimento delle specialistiche mediche dell’Azienda USL Toscana Centro”;

Preso atto altresì della delibera n. 952 del 25/08/2022 “Dr.ssa Caproni Marzia, professore associato a
tempo indeterminato Università degli studi di Firenze: inserimento in attività assistenziale presso la SOC
Dermatologia I, afferente al Dipartimento delle specialistiche mediche dell’Azienda USL Toscana Centro”;

Dato atto che, in base all’Atto esecutivo degli artt. 2 e 3 della Convenzione quadro rep. N. 1970/2018
(prot. 170259) del 16/10/2018, è a carico dell’Azienda il 50% del costo della retribuzione universitaria
delle professoresse Prignano e Caproni (comprensiva di tutte le voci riportate in busta paga) oltre alla
quota di retribuzione di assistenza prevista dalla vigente normativa;

Dato atto, altresì, che le professoresse Prignano Francesca e Caproni Marzia hanno iniziato l’inserimento
in attività assistenziale presso questa Azienda rispettivamente in data 01/09/2020 ed in data 01/09/2022; 

Acquisita la nota del 26/06/2024 dell’Università degli Studi di Firenze, con la quale viene richiesto il
rimborso di quanto dovuto per l’attività di che trattasi relativamente al 2° trimestre 2024, pari alla somma
di € 23.966,04, comprensiva di oneri sociali;

Considerato che il versamento dell’Irap è a cura dell’Università degli Studi di Firenze;

Ritenuto pertanto opportuno rimborsare all’Università degli Studi di Firenze la somma complessiva di €
23.966,04 per il secondo trimestre anno 2024;

Dato atto che il Direttore della Struttura SOC Politiche Economiche, nel proporre il presente atto attesta
la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di
questo  Ente,  stante  anche  l’istruttoria  effettuata  a  cura  del  Responsabile  del  Procedimento,  titolare
dell’incarico  di  funzione  "Procedure  trattamento  economico  e  controllo  variabili,  proiezioni  costo
personale" Paolo Bartolini, in servizio c/o la Struttura SOC Gestione Complessiva delle Variabili

DISPONE
per le motivazioni espresse in narrativa:

1)  Di  liquidare  all’Università  degli  Studi  di  Firenze,  per  tutto  quanto  esposto  in  narrativa,  l’importo
complessivo di € 23.966,04 per il secondo trimestre dell’anno 2024; 



   

2) Di dare atto che l’importo di cui al punto 1), comprensivo di oneri sociali, verrà imputata al Bilancio
2024 C.E. 3B.02.1511– “Indennità a personale universitario – area sanitaria”, che presenta la necessaria
disponibilità, 

3) Di trasmettere il presente atto alla SOC Contabilità Generale e all’Università degli Studi di Firenze;

4) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 42
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii;

5) Di pubblicare il  presente atto sull’albo on-line ai sensi dell’art.  42 comma 2, della Legge Regionale
40/2005 e ss.mm.ii.

Il Direttore SOC Politiche Economiche
D.ssa Francesca Fontanelli


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

